



## Талды-Булак орто мектебинин Усулдук кеңешме боюнча иш мерчеми

2021-2022-окуу жылы

№	Аткарыла турган иштер	Убагы	Ким аткарат
<b>Усулдук кеңешме №1</b>			
1	Усулдук кеңешменин мүчөлөрүн бекитүү	Сентябрь	Директор Завуч
2	Усулдук кеңешменин иш мерчемин талкуулап жана аны бекитүү	Сентябрь	Директор Завуч
3	Усулдук жаңылыктар менен таанышуу	Августь, сентябрь	Усулдук бирикменин жетекчилери
4	„Усулдук кеңешме жөнүндө жобо“ баяндама	16.09.20	Смаилова Ш.А.
5	Усулдук бирикменин жетекчилери менен окуу программасындагы өзгөрүүлөр тууралуу сүйлөшүү, талдоо, календардык мерчемди окуу программага карата түзүү	Сентябрь	Предметтик мугалимдер
6	Календардык тематикалык мерчемди текшерүү, бекитүү	Сентябрь	Директор Завуч
7	5-класс окуучуларынын дептерлерин текшерүүнүн жыйынтыгы (математика, кыргыз тил, орус тил)	Сентябрь	Завуч Усулдук бирикменин жетекчилери
8	Бүтүрүүчүлөрдү ЖРТга, УТБга, „Алтын тамгага“ даярдоонун деңгээли боюнча мерчемди талкуулоо (мониторинг, баалоо, талкуу)	Октябрь	Завуч Усулдук бирикменин жетекчилери
<b>Усулдук кеңешме №2</b>			
1	„Эстетикалык сезимдин булактары“ – баяндама	Октябр Ноябрь	Смаилова Ш.А.
2	Кыргыз тили жана адабияты предмети боюнча класстан тышкаркы иштердин анализи	Октябрь	Смаилова Ш.А.
3	Олимпиадага баруучу окуучулардын тизмесин алуу жана алар менен иштөөнүн мерчемин бекитүү	Ноябрь	Администрация Предметтик мугалимдер
4	Тарых сабагынын берилишинин анализи	Ноябрь	Тарых мугалими
5	Жаш мугалимдер менен иштөө боюнча билдирүү	Ноябрь	УИ бирикменин жетекчиси Насаатчы

6	Билим берүү программаларын ишке ашыруу үчүн жүргүзүлгөн иштердин агнализин	Ноябрь	Администрация
7	5-класстын кыргыз тили боюнча дептерлеринин абалын кароо	Ноябрь	Смаилова Ш.А.
8	5-класс математика сабагынын өтүлүшүн текшерүү	Ноябрь	УИ жетекчиси

### Усулдук кеңешме № 3

1	„Элдик педагогика жана эстетикалык тарбия” - баяндама	Декабрь Январь	Смаилова Ш.А.
2	Инновациялык ыкмалардын сабактарда колдонулушу	Декабрь	УИ жетекчиси
3	„ЖМАга даярданабыз” - маалымат - түшүндүрүү иштерин жүргүзүү, (персонификацияны сапаттуу берүү, ЖМАнын жол-жоболору жана ж.б.)	Жыл сайын	Кыдыкова А.А.
4	География сабагынын берилиши 6-7-8-9-10-11-кл.	Декабрь Январь	География мугалими
5	Так илимдер усулдук бирикменин отчетун угуу	Декабрь	Кулназарова Ж.Ж.
6	Жалпы мектептин класстарын текшерип уюштурулушун талдоо	Январь	Тарбия завуч
7	I жарым жылдык боюнча текшерүү иштерин алуу	Январь	Директор Завуч
8	Окуучулардын проктикалык сабак боюнча дептерлерин текшерүү	Январь	УИ жетекчиси

### Усулдук бирикме № 4

1	„Окуунун активдүү формалары” - баяндама	Февраль Март	Смаилова Ш.А.
2	Мугалимдердин портфолиосунун толукталышы	Февраль	Предметтик мугалимдер
3	Чет тили сабагынын берилиши 7-11-кл. Физика, химия сабактарынын лабораториялык иштин аткарылышы	Март	Администрация, предметтик мугалимдер
4	Кесипти туура тандоо боюнча 9-11-класстан анкета алуу		

### Усулдук бирикме 5

1	Адам жана коом, адеп, информатика сабактарынын берилиши	Апрель	Завуч
2	Дептерлерди текшерүүнүн абалы	Апрель	Завуч
3	Мектеп менен коомчулуктун, ата-энелер комитетинин билим сапатын жогорулатуу багытында биргеликте жүргүзгөн иш аракетин талкуулоо	Апрель	Администрация
4	Бүтүрүүчү класстардан тестке катышуусунун жыйынтыгын талкуулоо	Май	Администрация Предметтик мугалимдер